
Z á p i s  č. 6/2002 
 

ze 6. zasedání P-ČSOB, které se konalo dne 14.9. 2002 v Ostružné 
 

Přítomni: Klimpl, Kamenický, Pernička, Macháček, Zřídkaveselý, Škoda, Matějů,   
     Hosté: Hubáček, Mikoška 
     Jednání řídil předseda ČSOB P. Klimpl 

 
Program:      1. Aktuální informace 
     2. Kontrola úkolů 
     3. Informace o jednáních a závěrech Kongresu IOF 

         4. Koncepce mezinárodní politiky ČSOB  
         5. Hodnocení MED 2002 – Polsko 
         6. Hodnocení MSJ 2002 - Španělsko 

     7. Hodnocení MS v MTBO 2002 – Francie 
     8. Zajištění ME Maďarsko a SP v ČR  
     9. Personální zajištění reprezentačních družstev OB pro rok 2003 
   10. Informace o závěrečné přípravě SP 2002 v Brně 
   11. Informace o přípravách hlavních akcí ČSOB ve 2. pololetí 2002 
   12. Návrh na svolání VH ČSOB 2002 
   13. Návrh úpravy Stanov ČSOB 
   14. Různé 

  
6/01 Aktuální informace 
 P-ČSOB 
 vzalo na vědomí aktuální informace P. Klimpla a I. Matějů o: 

- průběhu a výsledcích kongresu IOF  
- výsledcích SP v OB ve Švédsku a Norsku, MED v Polsku, MSJ ve Španělsku a MS v 

MTBO ve Francii 
- průběhu domácích soutěží v OB a řady vícedenních prázdninových závodů 
- vývoji situaci na MŠMT, kde došlo k řadě strukturálních a personálních změn na 

vedoucích místech nám. MŠMT a útvaru tělovýchovy a sportu a o možném snížení 
státních prostředků na TV a reprezentaci pro rok 2003 v souvislosti s povodněmi 

- jednání technické skupiny OV AMS 2004 dne 10.9. 2002 v Plzni za účasti Haška, 
Prokeše, Raucha, Matějů, Tománka (ved. KTV) 

- jednání s vedoucím ASC Dukla p. Fifkou a Lakomým, kterých se za ČSOB zúčastnil     
I. Matějů (13.9. 2002) 

- jednání s p. Vančurou – zástupcem VSC Strahov, kterého se zúčastnil I. Matějů 
(9.9.2002) 

- jednání ve školícím a kooperačním centru FTVS UK (p. Marvan) ohledně otevření 
studia T1. Předpokládá se zahájeni a 1. konzultace v polovině října 2002  

- jednání komise reprezentace OB (viz zápis) dne 6.9. 2002 v Praze 
- zařazení soutěží v OB do kalendáře „Veřejně prospěšných programů ASŠK ČR ve 

školním roce 2002-2003 do kategorie „C“ 
- ekonomické situaci ČSOB – stav účtu k 12.9. 2002 je 1.279.737,15 Kč a byly rozeslány 

dotace: 
na oddíly OB – talentovaná mládež /2. pololetí 2002 – 210.300,- Kč 
na oblasti – činnost /2. pololetí 2002 – 230.000,- Kč 
za kvalitu závodů /1. pololetí – 136.680,- Kč (mimo TJN, SJC, DOK) 
na oblasti – talentovaná mládež /2. pololetí 2002 – 74.200,- Kč 



6/02 Kontrola úkolů 
 P-ČSOB 
 schválilo zápis z 5. zasedání P-ČSOB dne 15.6. 2002 ve Skleném s tím, že:  
 2/07/b  smlouva SILVA – VAVRYS připravena, ale nepodepsána 
 3/10/c,d trvá – kontrola marketingového projektu   
 5/03/c  trvá – dopracovat plán přípravy reprezentace LOB dle směrných objemů na 
   rok 2003     Z: Pecka 
 Ostatní úkoly byly splněny  
  
  
6/03    Informace o jednáních a závěrech Kongresu IOF  

P-ČSOB  
vzalo na vědomí Zprávu z jednání Kongresu IOF ve dnech 4.-6.7. 2002 v Ury-Francie, 
kterou zpracoval a přednesl P. Klimpl včetně navržených doporučení pro ČSOB. 
 

 
6/04 Koncepce mezinárodní politiky ČSOB 
 P-ČSOB 
 projednalo materiál „Mezinárodní politika ČSOB“, který připravil P.Pernička 

a) zvolilo do funkce místopředsedy ČSOB se zodpovědností za mezinárodní politiku Petra 
Perničku a pověřilo ho vedením mezinárodní skupiny 

b) uložilo zpracovat návrh na pořádání mezinárodních závodů v ČR pro období 2004-2009, 
který bude projednán na P-ČSOB   T: 15.11. 2002  

c) schválilo návrh na doporučení P.Perničky do Foot-O Comission (FOC), který společně 
připraví P.Pernička a I.Matějů   T: 15.10. 2002  

 
 
6/05 Hodnocení MED 2002 - Polsko 
 P-ČSOB  

a) projednalo hodnocení MED 2002, které zpracoval šéftrenér družstva R.Klech 
b) poděkovalo reprezentačnímu kolektivu a RT za výsledky dosažené na EUD, především 

ocenilo vítězství v soutěži národů 
c) uložilo připravit návrh na finanční odměny pro šéftrenéra a RT za odvedenou práci 

Z: Hubáček, Matějů 
 
 
6/06 Hodnocení MSJ 2002 - Španělsko 
 P-ČSOB  

a) projednalo zprávu o účasti české reprezentace na MSJ v OB 2002 ve Španělsku, kterou 
předložil šéftrenér družstva L. Zřídkaveselý 

b) poděkovalo reprezentačnímu kolektivu juniorů a celému RT za výsledky dosažené na 
MSJ, zvláště ocenilo výkony M. Przyczkové 

c) schválilo finanční ocenění reprezentantů v celkové částce 45.500,- Kč (viz příloha). 
Odměny budou předány při vyhlášení Ankety. 

d) uložilo připravit návrh finanční odměny pro šéftrenéra a RT za odvedenou práci 
Z: Hubáček, Matějů 

 
  
 
 
 



 
6/07 Hodnocení MS v MTBO 2002 – Francie 
 P-ČSOB 

a) projednalo zprávu o účasti české reprezentace na 1. MS v MTBO 2002, kterou 
zpracoval šéftrenér R. Mach 

b) poděkovalo reprezentačnímu kolektivu a RT za výsledky dosažené na 1.MS v MTBO, 
zvláště ocenilo zisk 2 medailí v závodě štafet 

c) schválilo finanční ocenění reprezentantů v celkové částce 44.500,- Kč (viz příloha) 
 
 
6/08 Zajištění ME Maďarsko a SP v ČR  
 P-ČSOB 

vzalo na vědomí informaci o zajištění naší výpravy na ME Maďarsko a SP v Brně, kterou 
přednesl I. Matějů a J. Hubáček 
Nominace po proběhlém M ČR na klasické trati je následující: 
ME Maďarsko  

Muži: Jedlička, Lučan, Ropek, Horáček, Švihovský, Smola (náhr. Čech) 
Ženy:  Brožková, Térová, Klechová, Macúchová, Stehnová, Kovaříková 

(náhr. Fialová) 
Vedení: Matějů, Kaplan, Novotný, Piškule – masér 

Na SP do Brna jsou do sprintu dále nominováni: 
Muži:  Losman, Matějů L. 
Ženy: Przyczková, Dočkalová 
 

 
6/09 Personální zajištění reprezentačních družstev OB pro rok 2003 
 P-ČSOB 

a) vzalo na vědomí informaci o personálním zajištění reprezentačních družstev OB pro rok 
2003, kterou předložila komise reprezentace OB s tím, že: 

- u družstva dorostu nedochází ke změně, bude pokračovat RT pod vedením R.Klecha 
- u juniorského družstva nedochází ke změně, pokračuje šéftrenér L. Zřídkaveselý a RT, 

budou upřesněni jeho asistenti 
- u družstva dospělých šéftrenér J. Kaplan oznámil ukončení své činnosti po SP v Brně 
- KR schválila do funkce šéftrenéra reprezentace OB dospělých Radovana Novotného 
b) schválilo Radovana Novotného do zaměstnaneckého poměru s ČSOB na 0.5 pracovního 

úvazku na dobu určitou od 1.10. 2002 do 30.9. 2004 
c) uložilo následně řešit další personální a ekonomické otázky s tím spojené 

        Z: Matějů 
 
 
6/10 Informace o závěrečné přípravě SP 2002 v Brně 
 P-ČSOB 

a) projednalo s připomínkami informaci o závěrečné fázi příprav SP 2002 v Brně, kterou 
písemně připravil a doplnil šéf OV SP 2002 J. Mikoška.  
Za ČSOB se SP zúčastní: Klimpl, Kamenický, Matějů, Pernička 

b) uložilo dokončit jednání o případném odvodu pro ČSOB 
Z: Klimpl, Matějů 

 
 
 
 



 
6/11 Informace o přípravách hlavních akcí ČSOB ve 2. pololetí 2002 

P-ČSOB 
projednalo obsahovou přípravu a termíny těchto akcí: 
- školení začínajících kartografů: 8.-10.11. 2002 Brada u Jičína 

Z: Langr 
- seminář rozhodčích a trenérů OB: 22.– 24.11. 2002 v Seči 

Z: Zřídkaveselý, Aleš 
- seminář pořadatelů závodů LOB: 22.–24.11. 2002 v Seči 

Z: Škoda 
- slavnostní vyhlášení nejlepších běžců 2002: 14. nebo 15.11. 2002 v Pardubicích nebo 

Chrudimi event. v Praze. Technické zajištění s PRO Orientem projednají Klimpl, 
Zřídkaveselý 

 
 
6/12 Návrh na svolání VH ČSOB 2002  
 P-ČSOB 

a) svolalo v souladu se Stanovami ČSOB VH ČSOB pro rok 2002 na termín 7.12. 2002 do 
Prahy s účastí 40 delegátů s hlasem rozhodujícím 

b) stanovilo rozdělení delegátů OB pro jednotlivé oblasti, přičemž sekce LOB a MTBO 
stanoví počet delegátů pro jednotlivé oblasti dle soutěžních registrací 

c) doporučilo řídit se při přípravách VH navrženým programem s připomínkami 
d) uložilo zabezpečovat přípravu VH ČSOB dle úkolů uvedených v příloze 

   Z: Klimpl, Kamenický, Pernička, Matějů, Škoda, Semík, předsedové oblastí 
 
 
6/13 Návrh úpravy Stanov ČSOB 
 P-ČSOB 

a) vzalo na vědomí náměty na úpravu Stanov ČSOB – pracovní návrh 01, který zpracoval 
J. Kalenda a pracovní návrh 02, který zpracoval R. Kamenický 

b) souhlasilo s dalším obsahovým a časovým postupem při pracích na úpravě Stanov 
ČSOB 

 
 
6/14 Různé 
 P-ČSOB 

a) schválilo návrh směrných objemů reprezentace OB, LOB, MTBO pro rok 2003 (viz 
příloha) 

b) vzalo na vědomí prováděcí předpisy pro závody LOB v sezóně 2003 a schvaluje výši 
vkladů stanovených pro soutěže ČSOB v LOB 

c) vzalo na vědomí rozpis dotací na talentovanou mládež v oddílech LOB dle návrhu sekce 
LOB (40.000,- Kč) 

d) pověřilo P. Perničku zpracováním a odesláním stanoviska ČSOB k revizi piktogramů 
IOF. Případné připomínky je potřeba urychleně předat P. Perničkovi 

e) pověřilo R. Kamenického konzultací a spoluprací s brněnskou nadací – na pomoc 
rozvoji OB 

f) pověřilo P. Škodu a oddíl VLI spoluprací při pořádání regionálních závodů CISM, které 
se uskuteční v termínu 26.-30.5. 2003 v Liberci 

g) schválilo hodnocení kvality závodů ČSOB v OB za jarní sezónu, které zpracovala 
hodnotící komise pod vedení P. Perničky 



h) vzalo na vědomí přidělení licence IOF kontrolorů těmto rozhodčím, kteří v roce 2002 
absolvovali kliniku IOF v Brně: D. Aleš, P. Hranička, P. Junek, M. Petřivalský, P. 
Pernička, J. Urválek, D. Vystavěl 

i) vzalo na vědomí postup při zkvalitňování anglické verze internetové stránky ČSOB a 
uložilo L. Macháčkovi spolupracovat při přípravě internetové stránky AMS 2004 

  
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

Další zasedání P-ČSOB se uskuteční 22.10. 2002 od 17.00 hod, v Praze s tímto předběžným 
programem: 
1) Aktuální informace 
2) Kontrola úkolů 
3) Hodnocení ME a série SP v OB 2002 – Hubáček, Kaplan 
4) Hodnocení kvality závodů ČSOB v OB (podzim ) – Pernička 
5) Zpráva o postupu prací na marketingovém projektu ČSOB – Pecka 
6) Návrh 1. verze rozpočtu ČSOB na rok 2003 – Klimpl, Matějů 
7) Různé 

  
 
 
Zapsal I. Matějů – gen. sekretář ČSOB 
 
 
  
Pozn.: 
V termínu 19.-22.9. 2002 jsou pracovníci sekretariátu ČSOB na dovolené (zájezd ČSTV do 
Dolomit). Sekretariát bude zajišťovat P. Hranička 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


